АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТАЗОВСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2009 года   № 35
О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

В целях создания системы противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования, Администрация поселка
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Н.А. Осиков
Приложение

к постановлению Администрации

поселка Тазовский

от 24.04.2009   № 35
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона РФ от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Закон) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений,  распространяется на муниципальных служащих Администрации поселка Тазовский (далее – муниципальные служащие).
2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан уведомить  о данных фактах Главу Администрации поселка Тазовский по форме, указанной в Приложении № 1.
Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее – уведомление), за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

3. При наличии письменных и вещественных доказательств, объяснений лиц, показаний свидетелей, аудио- и видеозаписи, иных документов и материалов муниципальный служащий в качестве доказательств склонения его к совершению коррупционных правонарушений представляет их представителю нанимателя (работодателя) вместе с уведомлением.

4. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

5. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона, комиссией готовятся материалы по увольнению его с муниципальной службы, которые направляются главному специалисту по делопроизводству и кадрам для подготовки распоряжения об увольнении, и материалы направляются в соответствующие органы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений главный специалист по муниципальной службе и работе с представительным органом Администрации поселка ведет "Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений" по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

Приложение № 1

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

Главе Администрации поселка Тазовский
Осикову Николаю Андреевичу

______________________________________

(ф.и.о., должность,

______________________________________

наименование структурного подразделения)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" настоящим уведомляю об обращении ко мне «___» ___________________ 20___ г. гр._________________________________________________________(Ф.И.О.)

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно

______________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

Прошу направить уведомление в __________________________________________ (при необходимости высказать предложение по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к нему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений)

Дата Подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

«___» ____________ 20___ г. № ____________

_______________________________________

(ф.и.о., должность ответственного лица)

Приложение № 2

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

	№
п/п
	Уведомление
	Ф.и.о., должность
лица, подавшего
уведомление
	Наименование
структурного
подразделения
	Примечание